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Anotatsiya: Maqolada hududiy farqlarni kamaytirishda investitsiyalarning iqtisodiy 

rivojlanishni muvozanatlashdagi roli yoritilgan. Investitsiyalarning kam rivojlangan 

hududlarda infratuzilmani rivojlantirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va aholining turmush 

darajasini yaxshilashga ko‘rsatadigan ta’siri tahlil qilingan. 

Kalit so‘zlar: Hududiy farqlar, investitsiyalar, iqtisodiy rivojlanish, muvozanatlash, 

infratuzilma, kam rivojlangan hududlar, davlat va xususiy sektor. 

 

Mintaqaviy farqlar turli geografik mintaqalarda iqtisodiy rivojlanishdagi farqlarni 

va notekis iqtisodiy imkoniyatlarni amalga oshirishni anglatadi. Hududiy farqlar va 

investitsiyaning iqtisodiy rivojlanishni muvozanatlashdagi roli iqtisodiyotning barqaror 

va adolatli rivojlanishini ta'minlash uchun juda muhimdir. Har bir hududning iqtisodiy 

rivojlanish darajasi, tabiiy resurslari, infratuzilmasi va ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlari bir-

biridan farq qiladi. Bu farqlar ayrim hududlarning iqtisodiy jihatdan orqada qolishiga olib 

kelishi mumkin. Shu sababli investitsiyalar iqtisodiy muvozanatni ta’minlashning asosiy 

vositasi hisoblanadi. 

Investitsiyalarning bu jarayondagi roli quyidagicha ifodalanadi: 

1. Zaif hududlarni rivojlantirish: Investitsiyalar kam rivojlangan hududlarga 

yo‘naltirilganda, u yerda yangi ish o‘rinlari yaratiladi, infratuzilma yaxshilanadi va 

aholining daromadi oshadi. Bu mahalliy iqtisodiyotni mustahkamlaydi. 

2. Infratuzilma rivoji: Yo‘llar, energetika, suv ta’minoti va boshqa infratuzilmaga 

qaratilgan investitsiyalar iqtisodiy faoliyatni yengillashtiradi va hududlararo aloqalarni 

yaxshilaydi. Bu esa mintaqalar o‘rtasidagi farqlarni kamaytiradi. 
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3. Raqobatbardoshlikni oshirish: Investitsiyalar hududlardagi ishlab chiqarish va 

xizmat ko‘rsatish sohalarini zamonaviylashtirishga yordam beradi. Bu mahalliy 

iqtisodiyotning bozor talablariga moslashuvchanligini oshiradi. 

4. Migratsiyani kamaytirish: Kam rivojlangan hududlarga investitsiyalar 

yo‘naltirilsa, mahalliy aholi yashash joyini tark etishdan ko‘ra, o‘z hududida ishlash 

imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa ichki migratsiya oqimlarini kamaytiradi. 

5. Ijtimoiy barqarorlik: Investitsiyalar ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirishga, 

jumladan, ta’lim va sog‘liqni saqlash tizimlarini yaxshilashga hissa qo‘shadi, bu esa 

iqtisodiy rivojlanishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Mintaqaviy farqlarni kamaytirishning amaliy usullari: 

 Davlat dasturlari orqali investitsiyalarni noto‘g‘ri rivojlangan hududlarga 

yo‘naltirish. 

 Soliq imtiyozlari va subsidiya kabi rag‘batlantiruvchi choralar. 

 Xususiy sektorni jalb qilish uchun investitsion muhitni yaxshilash. 

Natijada, investitsiyalar mintaqalararo tafovutlarni kamaytirib, mamlakatning 

umumiy iqtisodiy barqarorligi va uzoq muddatli rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Ko‘plab mamlakatlar yashash standartlari va iqtisodiy ko‘rsatkichlarda samarali 

mintaqaviy farqlar bilan xarakterlanishi kuzatilmoqda, bu esa sog‘liq, ta'lim va daromad 

natijalariga ta'sir qiladi.  

Floerkemeier va boshqalar (2021) hukumat tomonidan samarali mintaqaviy 

farqlarni kamaytirish uchun samaradorlik va adolat o‘rtasida savdo-offlar orqali 

siyosatlar ishlab chiqilganligini aytishadi. Rivojlanayotgan mamlakatlarda bu keng 

tarqalgan fenomen va rivojlangan iqtisodiyotlarni boshqarish uchun katta muammo bo‘lib 

qolmoqda. Boshqa tomondan, Li (2021) mintaqaviy farqlar iqtisodiy rivojlanishni yanada 

rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega, chunki ular boylik farqlarini va ijtimoiy 

taranglikni yaratish imkonini beradi, notekis boylik taqsimoti esa qashshoqlik, 

jinoyatchilik va ishsizlikni oshirishga olib keladi, bu esa mamlakatning iqtisodiy 

o‘sishiga salbiy ta'sir ko‘rsatadi. Bu tashkilotlarni ish o‘rinlarini yaratish orqali iqtisodiy 
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rivojlanishni muvozanatlash uchun sezilarli investitsiya qilishga undaydi. Shuningdek, 

rivojlanayotgan mamlakatlarda mintaqaviy farqlar rivojlangan iqtisodiyotlarga nisbatan 

ikki baravar katta. Shunday qilib, investitsiyalar mintaqaviy farqlarni kamaytirish va 

iqtisodiy rivojlanishni muvozanatlashda muhim rol o‘ynaydi. Daromad notekisligi 

pasayishi iqtisodiy rivojlanishni kamaytirib, buni bartaraf etish uchun to‘g‘ri siyosatlarni 

ishlab chiqish asosiy maqsad sifatida qaraladi. Aneja va boshqalar (2020) ga ko‘ra, 

iqtisodiy o‘sish qashshoqlik va notekislikni kamaytirish, shuningdek, shaxslarning hayot 

sifatini oshirish uchun mukammal vosita hisoblanadi. Katta investitsiyalar ish 

o‘rinlarining o‘sishiga olib kelishi kuzatilmoqda, bu esa mamlakatning iqtisodiy 

rivojlanishini muvozanatlashga yordam beradi. Shuningdek, Rana (2018) 

investitsiyalarga oid siyosat tashabbuslari mintaqaviy o‘sish va rivojlanishni 

muvozanatlashda iqtisodiy o‘sishni erishish uchun samarali bo‘lganligini ta'kidlaydi. 

Shunday qilib, yuqori investitsiyalar adolatli imkoniyatlar va resurslar taqsimoti orqali 

mintaqaviy va iqtisodiy rivojlanishga olib keladi. Yurtimizda amalga oshirilayotgan 

ayrim tajribalar, ayniqsa, prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev boshchiliklarida boshlab 

berilgan Sayxunobod, Uychi, Zarbdor va G‘ijduvon tajribalari o‘zini oqlaganini 

hisobga olinib, ularga yangi surʼat bag‘ishlash zarurligi ko‘rsatib o‘tdi. Jumladan, hali 4 

ming 122 ta mahallada ixtisoslashuv darajasi pastligi qayd etildi. 2024-yil 

yakunigacha “Sayxunobod tajribasi”, yaʼni iqtisodiy kompleks tashkilotlarining 

mahallaga tushib, xonadonbay ishlash tizimi asosida har bir mahalladagi xonadonlar 

uchun moliyaviy paket qilib berilishi belgilandi. Bu orqali 495 ming aholi bandligini 

taʼminlash mumkin bo‘ladi. Mutasaddilarga ikkinchi yarim yillikda “Oilaviy 

tadbirkorlik” dasturi qamrovini 1,5 barobar oshirib, 4 trillion so‘m ajratish topshirildi. Yil 

yakunigacha kamida 50 ta yangi mikro-moliyalash tashkilotini ochib, ularni kreditlashga 

1 trillion so‘m resurs berish vazifasi qo‘yildi. “Uychi tajribasi”, yaʼni tadbirkorlar va 

biznes bilan shug‘ullanish istagidagi aholi bilan manzilli ishlash tizimi asosida tuman 

hokimlari tadbirkorlar bilan, banklar esa mijozlari bilan muntazam uchrashib, ularga 

biznesini kengaytirishga ko‘maklashishi belgilandi. Bunda tuman hokimi infratuzilma 
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masalasi, bank esa moliyaviy ko‘mak masalasi bilan shug‘ullanadi. Mutasaddilarga 

tadbirkorlar bilan manzilli ishlash hisobiga yil yakunigacha 670 ming aholi bandligini 

taʼminlash muhimligi qayd etildi. Tadbirkorlar bilan mahallabay ishlash 

bo‘yicha “G‘ijduvon tajribasi” asosida tuman hokimlariga yil yakuniga qadar 1 mingta 

mahallada vertikal o‘sadigan sanoat binolarini tashkil qilish topshirildi. Bunday binolarda 

xonadonlarda tashkil qilingan, lekin kengayish imkoni bo‘lmagan ishlab 

chiqarishlar uchun sharoitlar yaratiladi. Ushbu sanoat markazlarining ikkinchi va undan 

yuqori qavatlarida ishlayotgan tadbirkorlarga soliq imtiyozlari beriladi. Tuman 

darajasida katta loyihalarni amalga oshirishga qaratilgan “Zarbdor tajribasi” 

asosida sanoat, savdo, xizmat va zamonaviy agrotexnologiyalar sohasida kamida 5-7 

tadan “drayver” loyiha ishlab chiqish zarurligi qayd etildi. Ular tumanlardagi sanoat 

zonalari, bo‘sh turgan davlat obyektlariga joylashtiriladi. Eng yaxshi loyihalarga joriy 

yilda 500 milliard so‘m ajratilishi belgilandi. Bu orqali yana 150 ming ish o‘rni yaratish 

mumkin. Umuman, aytilgan 4 ta tajribani qo‘llagan holda yil yakunigacha 2 million 416 

ming aholi bandligini taʼminlash rejasini tasdiqlash topshirildi. Bu yuqoridagi 

ko‘rsatkichlar natijadasida turli mintaqada joylashgan kichik sanoat drayverlari orqali 

aholi bandligi va daromad olish imkoniyati paydo bo‘ladi. Respublika miqyosida yalpi 

ichki mahsulot o‘sishiga hamda import operatsiyalarini kamayishiga olib keladi. Hududiy 

farqlarni kamaytirishda investitsiyalar asosiy rol o‘ynaydi. Ular zaif hududlarni 

rivojlantirish, infratuzilmani yaxshilash, ish o‘rinlari yaratish va aholining farovonligini 

oshirish orqali iqtisodiy muvozanatni ta'minlaydi. To‘g‘ri yo‘naltirilgan investitsiyalar 

nafaqat mintaqalar o‘rtasidagi tafovutlarni qisqartiradi, balki mamlakatning barqaror va 

izchil rivojlanishiga zamin yaratadi.  
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